
حشدالشعبی: انفجار دکل های برق عراق
کار عربستان است

اعلام  به »حشدالشعبی« ،  وابسته  حزب الله عراق 
کرد که دستگاه اطلاعات عربستان سعودی در ماجرای 
هدف قرار  دادن دکل ها و شبکه های انتقال برق عراق 

دست دارد.
حزب الله عراق دیروز طی بیانیه ای، اعلام کرد: شــواهد 
قاطعی داریم که نشــان می دهد دستگاه اطلاعات عربستان 
سعودی در پشــت پرده عملیات انفجار دکل های برق عراق 

قرار دارد.

به گزارش ایسنا، حزب الله عراق در ادامه، تاکید کرد: هدف 
عربستان از هدف قرار  دادن دکل های برق، ایجاد هرج و مرج و 
فعال کردن داعش در عراق است و می خواهد برای بهبود وجهه 
جنایتکارانه خود در ذهن عراقی ها، وارد خط بحران عراق شود. 
طی روزهای گذشته، 61 دکل برق عراق، بر اثر انفجار بمب ، 
منهدم شده اند. دولت عربستان طی دو دهه اخیر، بزرگ ترین 
حامی گروه های تکفیری در عراق بوده است و عراقی ها بارها 
خواستار تعقیب قضایی مقامات سعودی در این مورد شده اند.

گزارش نیویورک تایمز از تعرض مداوم
به زندانیان زن در مصر

یک روزنامه آمریکایی طی گزارشــی، از تعرض 
جنسی مقامات مصری به زنان و دخترانی که به دستگاه 

قضایی این کشور مراجعه می کنند ، خبر داد. 
»نیویورک تایمز« طی گزارشــی در باره بازداشتگاه های 

مصر، از تعرض مقامات به زنان بازداشت شده خبر داد.
این درحالی است که یک منبع در شورای ملی زنان مصر، 
از هرگونه اظهار نظر درخصوص این گزارش، خودداری کرد. 
زنان جوان مصری پس از بازداشــت شدن، یا پس از مراجعه 

بــه مقامات قضایی، مورد تعرض قرار گرفته اند. آنها توســط 
مســئولانی که موظف به حفاظــت از آنها بودند، در معرض 
تعرض جنسی قرار گرفته اند. هر چند اوضاع زندان ها در مصر 
بسیار وخیم و غیر انسانی است، ولی به خاطر روابط نزدیک 
میان ژنرال »عبدالفتاح السیسی« با آمریکا، این جرایم نادیده 
گرفته می شوند. به گزارش ایسنا از این روزنامه، زنان مصری 
در بیشــتر موارد این وقایع را به خاطر تحقیر و طرد شدن و 

اهانت، گزارش نمی دهند.
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 عین الاسد آماج خشم مقاومت عراق 
پایگاه آمریکا با 30 موشک گراد هدف قرار گرفت

رئیس سازمان بهداشت جهانی: در مرحله 
بسیار خطرناک همه گیری کرونا قرار داریم

انگلیس و تجارت پرسود مرگ

اعلام وضعیت اضطراری در ایالت نیویورک به دنبال افزایش خشونت های مسلحانه

با چراغ سبز آمریکا و فرانسه صورت گرفت

توافق اولیه بر سر نخست وزیری نجیب میقاتی به جای سعد حریری در لبنان

سازمان ملل:

3 میلیون کودک زیر 5 سال سودانی از گرسنگی رنج می برند

یک رسانه صهیونیستی خبر داد

سود سرشار اسرائیل از مناسبات با امارات در شرایط کرونایی

نگاه

کوتاه از سراسر جهان

فرماندار ایالت نیویورک در پی تشدید خشونت 
مســلحانه، در این ایالت وضعیت اضطراری اعلام 
کرد؛ اقدامی که اغلب درپی سوانح و بلایای طبیعی 

اعمال می شود. 
 بسیاری از تحلیلگران معتقدند، با گسترش همه گیری
کرونا در شــهر های مختلــف آمریکا، آمــار جنایت های 
مسلحانه هم رو به افزایش است. طبق گزارش های رسمی، 
در برخی از شهر های بزرگ آمریکا، این خشونت ها تا میزان 
۷۵ درصد و گاهی بیش از آن افزایش یافته اســت. اما در 
ماه های اخیر، علی رغم کنترل نسبی کرونا در آمریکا، طبق 
گفته مقامات رسمی این کشور، جرایم مسلحانه همچنان 

رو به افزایش است. 
بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، در جشن های 
آخر هفته گذشــته این کشور، تنها طی سه روز، بیش از 
4۰۰ مورد تیراندازی رخ داده اســت و دست کم 1۵۰ نفر 
جانشان را از دست داده اند. در این میان، وضعیت نیویورک 
از همه ایالت ها اسفبارتر است. به نوشته وبگاه شبکه خبری 
»سی . ان. ان«، در نیویورک آمار خشونت های مسلحانه به 
سطح بی سابقه ای طی سال های اخیر رسیده است. بنا به 
نوشته ســی ان ان، طی سه روز)جمعه تا یک شنبه هفته 
جاری( 26 نفر در 26 تیراندازی کشــته شــده اند.مطابق 
این گزارش، تا این مقطع زمانی در ســال جاری میلادی، 
آمار خشونت مسلحانه در نیویورک، نزدیک به 4۰ درصد 

بر اساس گزارش یک رسانه صهیونیستی، با وجود 
آنکه روند دیپلماتیک بین تل آویو و ابوظبی، همچنان 
با کُندی پیــش می رود، اما توافق »آبراهام« ســود 

اقتصادی سرشاری برای اسرائیل داشته است.
روزنامه صهیونیستی »گلوبس« در یادداشتی، به نتایج 
و دســتاوردهای ســازش »بن زاید« با رژیم صهیونیســتی 
پرداخت.»اولدا دانی« نویســنده این یادداشت، معتقد است، 
»یائیر لاپید« وزیر خارجه اســرائیل، در ســفر اخیر خود به 
امارات، بیش از آنکه به فکر گســترش مناسبات دیپلماتیک 
باشــد، در اندیشه افزایش دستاوردهای اقتصادی و تجاری از 

ناحیه این توافق و رابطه با امارات بود.
در این یادداشــت آمده اســت، وزارت خارجه تل آویو، 
علاوه بر امــارات، به دنبال تحقق اهــداف خود در بحرین و 
مغرب است و در همین راستا، لاپید مدیرکل دفتر خود را با 

یک دستور کار کاملا اقتصادی، به مغرب اعزام کرد. گلوبس 
در این یادداشت، با اشاره به شرایط وخیم اقتصادی اسرائیل 
بر اثر شیوع ویروس کرونا تاکید کرد، کلید برون رفت از این 
بحران، استفاده از توان اقتصادی )سرمایه های( امارات است.

براســاس اطلاعات منتشــر شــده، هر چند از امضای 
توافق آبراهــام، حدود 1۰ ماه می گــذرد، اما حجم تجارت 
بین اســرائیل و امــارات ، به دو میلیارد شــیکل )نزدیک به 
۷۰۰ میلیون دلار( رســیده اســت. این همکاری بیشتر در 
چارچوب همکاری شــرکت های غیردولتــی انجام گرفته و 
پروژه های بزرگ رسمی و دولتی تا به امروز چندان پیشرفتی 
نداشته اند. در پایان این یادداشت تاکید شده است، مسئولان 
تل آویو چشــم به وعده های بن زاید برای گســترش هرچه 
بیشــتر مراودات اقتصادی دارند و نسبت به عملیاتی شدن 

آن، شدیدا امیدوار هستند.

سازمان ملل اعلام کرد که حدود سه میلیون 
کودک زیر پنج سال در سودان، از سوء تغذیه رنج 

می برند.
نام سودان، سومین کشور بزرگ آفریقا و نیز دومین 
کشــور بزرگ جهان عرب پــس از الجزایــر، در اذهان 
بســیاری تداعی کننده فقر و جنگ شــده است. بر پایه 
شــاخص گرســنگی جهانی، که چند سال پیش منتشر 
شد، ســودان پنجمین کشــور جهان از نظر گستردگی 
گرسنگی است و از این نظر، در وضعیت هشداردهنده ای 
به ســر می برد. طبیعی اســت که کودکان در این وضع 

آسیب پذیرتر باشند.
حالا »ســجی عبــدالله«، معاون نماینــده صندوق 
کودکان ملل متحد )یونیســف( در ســودان، درباره این 
مسئله می گوید، حدود سه میلیون کودک زیر پنج سال 
در سودان از ســوء تغذیه رنج می برند. به گزارش ایسنا، 
وی در گفت وگو با خبرگزاری دولتی سودان)سونا( افزود، 
تخمیــن زده می شــود که حدود ۵۷۰ هــزار نفر از این 

کودکان از سوء تغذیه حاد و شدید رنج می برند.
ســجی عبدالله گفت که افزایش کــودکان کم وزن 
در ســودان، بالاترین میزان را در جهان دارد. سوء تغذیه 

باعث تشــدید بیماری و مرگ و میر می شــود و به رشد 
کم و ضعف سیســتم ایمنی کمک می کند. وی توضیح 
داد، برنامه های یونیســف برای کودکان در ســودان، از 
طریق ارائه خدمات به میلیون ها کودک، از جمله آوارگان 
ادامــه دارد، که از جمله آنهــا، فعالیت های نجات بخش 
در زمینه های بهداشــت، تغذیه، آب، بهداشت محیط و 

حفاظت از کودکان است.
گفتنی است، در شاخص احساس فساد نیز، سودان 
رکورددار اســت؛ این کشور یکی از فاسدترین کشورهای 

جهان از نظر میزان فساد اداری و اختلاس  است.

یکی از گروه های مقاومت عراقی از هدف گرفتن 
پایگاه آمریکایی »عین الاســد« با 30 موشک »گراد« 
خبر داد و اعلام کرد، این موشــک ها با دقت به هدف 
اربیل  آمریکایی در  نظامیان  پایگاه  برخورد کرده اند. 

عراق نیز هدف حملات راکتی و پهپادی قرار گرفت.
حمله به عراق و آغاز اشغال آن با یک عملیات نظامی در 
2۹ اسفند 1۳۸1 )2۰ مارس 2۰۰۳( کلید خورد. اگر بگذریم 
از اینکه کذب بودنِ بهانه حمله، یعنی انبارهای تســلیحات 
شیمیایی رژیم »صدام«، خیلی زود توسط خود انگلیسی ها و 
آمریکایی ها هویدا شد، نمی توانیم جنایاتی که اشغالگران در 
این سال ها کرده اند را نادیده بگیریم، جنایاتی که پایانی ندارد 
و عراقی ها را اســیر خود کرده است. برای مثال، هرج و مرج 
مولدِ داعش یکی از نتایج اشغال بود. اما شهادت سپهبد حاج 
»قاسم سلیمانی« و فرمانده یاورش »ابومهدی المهندس« به 
دست اشغالگران آمریکایی، تحولی درعراقی ها ایجاد و عزم ها 

را برای بیرون راندن اشغالگران جزم تر کرد.
در همین جهت، دیروز خبر رســید که پایگاه آمریکایی 
»عین الاسد« در اســتان »الانبار« عراق با ۳۰ موشک گراد 
هدف گرفته شــد. برخی از رســانه ها، از جمله المیادین، از 
شنیده شــدن صدای انفجارهای شدید در این پایگاه در پی 
حمله موشکی خبر دادند. بر اساس گزارش ها، پدافند هوایی 
پایگاه عین الاســد در مقابله با این حمله، ناموفق بوده است 
و شعله های آتش و دود برخاســته از پایگاه، از بیرون دیده 

می شد.

همزمان با شیوع گسترده ویروس جهش یافته کرونا، موسوم به 
»دلتا«، رئیس سازمان بهداشــت جهانی هشدار داد، وضعیت کنونی 

شیوع کرونا در جهان، بسیار خطرناک است.
داده های آماری نشان می دهد که شمار مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر 
جهان، از مرز 1۸۵ میلیون و 44۵ هزار نفر فراتر رفته و  شمار فوتی های کرونا 
نیز از مرز 4 میلیون گذشــته است. این در حالی است که به گفته مسئولان 
سازمان بهداشت جهانی، شمار واقعی فوتی ها، سه برابر آمارهای رسمی اعلام 
شــده است. بر اساس گزارش ها، سویه جدید ویروس کرونا ،موسوم به دلتا، که 
در بیش از ۹۸ کشور جهان منتشر شده ، موجب شده است بسیاری از کشورها 
درباره لغو یا کاهش محدودیت های کرونایی، تجدید نظر کنند.رئیس سازمان 
بهداشــت جهانی نیز طی نشســتی در ژنو، مقر این نهاد بین المللی، وضعیت 
کنونی همه گیری ویروس کرونا در جهان را »بســیار خطرناک« توصیف کرد. 
به گزارش خبرگزاری تاس،» تدروس آدهانوم«در این نشســت گفت: »اگرچه 
ما در کنترل همه گیری )ویروس کرونا در جهان( پیشرفت داریم، اما )وضعیت 
همه گیری( همچنان در یک مرحله بسیار خطرناک است« به گفته مدیر این 
نهاد بین المللی،» در شرایط جاری »تنها راه برای خارج شدن از این وضعیت، 
حمایت از کشــورها در توزیع عادلانه تجهیزات محافظت شخصی، تست های 

ابتلا به کرونا و واکسن ها است«.
آدهانوم در این نشســت تاکید کرد، کشــورهای دارنده ابزارها و امکانات 
کافی برای مقابله با همه گیری کرونا ،شــروع به کاهش محدودیت های مرتبط 
به همه گیری هســتند، اما کشورهای فاقد دسترســی به تجهیزات کافی، در 
حال مواجه شدن با موج های بستری شدن )مبتلایان به این ویروس( و مرگ 
هستند«. وی که خودش اهل کشور اتیوپی است و بارها درباره تبعیض میان 
کشورهای فقیر و ثروتمند جهان در زمینه دسترسی به واکسن، صحبت کرده 
اســت، در اظهارات جدید خود، درباره شــیب تند همه گیری در کشورهای 

آفریقایی، آسیایی و آمریکایی هشدار داد.
 به گزارش فارس، رئیس سازمان بهداشت جهانی با بیان اینکه »موارد ابتلا 
و کشــته های )ناشی از ویروس کرونا( تا حد زیادی قابل اجتناب هستند«، از 
جامعه بین المللی خواست »از همه ابزارهای در دسترس خود برای جلوگیری 
از شــیوع کرونا اســتفاده کند«.به گفته آدهانوم، همه گیری ویروس کرونا در 
جهان نشــان داد که »اتکا کردن به چند شرکت معدود  برای تامین نیازهای 
جهانی در زمینه ســلامت عمومی، کاری خطرناک اســت«. رئیس ســازمان 
بهداشــت جهانی افزود: »ما باید از کوویــد-1۹ درس عبرت بگیریم و جامعه 

بین المللی خود را برای شیوع یک ویروس بعدی آماده کند«.

روسیه
تاس: همزمان با رزمایش ناتو در دریای سیاه، ناوگان روسیه از موفقیت 
یگان های موشکی »اس-4۰۰« و »پانتسیر«، علیه اهداف دشمن فرضی در 
منطقــه عملیاتی محل برگزاری رزمایش خبر داد. این در حالی اســت که 
این کشور چندی پیش و در پی عبور ناو انگلیسی از آب های مورد مناقشه 
کریمــه، تهدید کرده بود که »بار دیگر به نــاو متجاوز حمله می کنیم«؛ از 
سوی دیگر، وزیر خارجه انگلیس گفت که ناوگان دریایی این کشور به تردد 
در آب های نزدیک به شــبه جزیره کریمه، علیرغم حادثه اخیر پیش آمده، 
ادامه می دهد. البته در این رفت و برگشــت ها، سخنگوی دولت روسیه در 
واکنش به اظهارات »دومنیک راب« گفت، در صورت نقض مرزهای روسیه، 

پاسخ نظامی و دیپلماتیک لازم داده خواهد شد.
سوریه

مهر: سلسله عملیات ضد تروریستی ارتش سوریه در نقاط مختلف این 
کشور، همچنان ادامه دارد. نیروهای ارتش سوریه عملیات جدیدی را علیه 
تکفیری ها در حومه ادلب ترتیب دادند. نیروهای سوری در جریان عملیات 
ضد تروریستی خود در حومه ادلب، موفق شدند شماری از عناصر تکفیری را 
به هلاکت رسانده و تعدادی دیگر را نیز به شدت زخمی کنند. در این میان، 

مواضع تکفیری ها در شرق »حماه« نیز هدف قرار گرفت.
کره شمالی

یونهاپ: دیروز شایعاتی مبنی بر این مسئله منتشر شد که »کیم جونگ 
اون«، رهبری کره شــمالی، پس از خونریزی مغزی ،به کما رفته و کودتایی 
از ســوی »کیم پیونگ-ایل«، عموی او، صورت گرفته اســت. آژانس اصلی 
اطلاعــات کره جنوبی اما اعلام کرد، رهبری کره شــمالی به صورت عادی 
بر اوضاع این کشــور نظارت دارد و شایعات درباره کودتا و به کما رفتن او، 
صحت ندارد. غیبت غیرمعمول 2۰ روزه کیم در ســال گذشته میلادی از 
انظار عمومی، باعث بروز گمانه زنی هایی در سطح بین المللی درباره سلامت 

و حتی احتمال مرگ وی شده بود.
انگلیس

فارس: گروهــی از نمایندگان مجلس انگلیس خواســتار تعلیق اقدام 
مخفیانه دولت این کشــور در ارســال وجوه به گروهی متشکل از 6 کشور 
غرب آسیا شده اند. رسانه های انگلیس ،از جمله روزنامه ایندیپندنت، گزارش 
کردنــد که دولت انگلیس بین ســال های 2۰16 تا 2۰21 نزدیک به 64.۳ 
میلیون پوند برای این 6 کشور ارسال کرده است. بحرین ، عربستان سعودی، 
کویت، امارات، قطر و عمان 6 کشــوری هســتند که این وجوه را دریافت 

کرده اند.
آمریکا

آسوشــیتدپرس: همزمان با نزدیک شــدن بیســتمین ســالگرد وقوع 
حادثه یازدهم ســپتامبر، خانواده های قربانیان این واقعه همچنان خواستار 
آشکارشــدن نقش رژیم آل ســعودی در این حادثه هستند. شکوائیه ای که 
عربستان سعودی را در حادثه یازدهم سپتامبر دخیل می داند، در سال جاری 
پیشرفت قابل توجهی در دادگاه به دست آورد و مقام های سابق این کشور به 
سؤالات دادستانی پاسخ دادند. با این حال، دولت آمریکا از آن زمان، اظهارات 
مقام های سابق ســعودی را محرمانه نگه داشته و همچنین، مانع رسانه ای 

شدن یک سری از اسناد و مدارک دیگر در این پرونده شده است.

به گزارش فارس، تیپ »ثأر المهندس« )انتقام ابومهدی 
المهندس( در بیانیه ای، مســئولیت ایــن حمله را به عهده 
گرفت و اعلام کرد، در ساعت 12:۳۳ )به وقت محلی( پایگاه 
عین الاسد با ۳۰ موشک گراد هدف گرفته و این موشک ها، 
با دقت بــه هدف خورده اند. ســخنگوی ائتلاف بین المللی، 
موسوم به ائتلاف ضد داعش، به فرماندهی آمریکا مدعی شد، 

این پایگاه با 14 موشــک هدف قرار گرفت. وی همچنین، از 
زخمی شدن سه نظامی در این پایگاه آمریکایی خبر داد. اما 
صابرین نیوز اعلام کرد، بر اســاس آمار اولیه، دست کم پنج 

نظامی زخمی شدند.
همچنین، منابع خبری از حمله راکتی به پایگاه نظامیان 
آمریکایی در فرودگاه اربیل در منطقه کردســتان عراق خبر 

 دادند. العربیه گزارش داد کــه حریم هوایی بر فراز فرودگاه 
اربیل بسته شده است ، تمامی چراغ های فرودگاه، خاموش و 
هواپیماها هم از مسافران تخلیه شده اند. پایگاه صابرین نیوز 
خبر داد که دست کم 2۰ راکت به سوی پایگاه نظامی آمریکا 
در اربیل شــلیک شده است. رســانه های عراقی نیز گزارش 
دادند که این حمله، با 2۰ راکت و ســه پهپاد انجام شــده 
اســت. به دنبال حملۀ مذکور، تمامی مسیرهای منتهی به 
فرودگاه بین المللی اربیل بســته شده اند. وزارت دفاع آمریکا 
نیز به شــبکه خبری الجزیره گفت کــه از گزارش ها درباره 

حمله راکتی به فرودگاه اربیل مطلع شده است.
پاسخ کور آمریکا

نیروهــای آمریکایی در پاســخ به ایــن ضربه محکم، 
منطقه »البغدادی« در اســتان الانبار را که گویا موشک ها از 
آن جا شــلیک شده، هدف قرار دادند. واحد توپخانه نیروهای 
آمریکایی همچنین، یک مســجد را در شهر »هیت« استان 

الانبار، هدف حملات کور خود قرار داد.
گفتنی اســت، دوشــنبه هفته جاری نیز منابع آگاه از 
حملــه راکتی به پایگاه هوایی عین الاســد خبر دادند. لازم 
 به ذکر اســت که پس از حمله موشــکی ایــران به پایگاه 
عین الاســد در ســال 1۳۹۸ در پاســخ به ترور شــهیدان 
ســلیمانی، المهندس و یارانشــان، طلســم در امان بودن 
پایگاه هــای آمریکایی شکســت و از آن به بعد، این پایگاه و 
پایگاه  های دیگر نیز هدف موشــک ها، راکت ها و پهپادهای 

نیروهای مقاومت عراق قرار گرفته اند.  

نســبت به بازه مشابه ســال 2۰2۰ ، 
افزایش داشته اســت. در آن مقطع، 
۷6۷ مورد تیراندازی اتفاق افتاده بود 

و ۸۸۵ نفر هم کشته شده اند.
بر اســاس گزارش »واشــنگتن 
فرماندار  کومــو«،  »اندرو  اگزماینر«، 
ایالــت نیویورک، به دنبــال افزایش 
ایالت  خشونت های مسلحانه ، در این 
وضعیت اضطــراری اعلام کرد. کومو 
گفت: »در تعطیلات چهارم ژوییه)1۳ 
تیــر(، ایــن ایالت شــاهد ۵1 مورد 
تیراندازی بوده است«.فرمان وضعیت 

اضطراری، 14۰ میلیون دلار در اختیار برنامه های مقابله 
با خشونت مســلحانه قرار خواهد داد.این فرمان همزمان 
با گزارش ها از افزایش قربانیان خشونت های مسلحانه در 
سراســر آمریکا صادر شده است. شــمار این قربانیان، به 
2۰۰ نفر رسیده است. به گزارش ایسنا ، فرماندار نیویورک 
همچنین گفت، دســتور اجرایــی او منجر به ایجاد اولین 
دفتر رســیدگی به خشونت مســلحانه آمریکا در داخل 
وزارت بهداشــت ایالت نیویورک می شود و استدلال کرد 
که افزایش تیراندازی ها، به سطح یک »وضعیت اضطراری 
برای سلامت عمومی« رسیده است.کومو اظهار داشت:»ما 
از یک همه گیری به ســمت یک همه گیری دیگر رفتیم. 

ما از کووید به سمت همه گیری خشونت مسلحانه رفتیم. 
تعداد افراد بیشتری از خشونت مسلحانه نسبت به کووید، 

می میرند«
تهدید علیه روسیه

خبر دیگر از آمریکا اینکه، »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا، طی پیامی تهدیدآمیز، به رهبران روســیه گفت، 
حمله باج خواهی که ظاهرا از خاک روسیه صورت گرفت، 
خسارتی »جزئی« در آمریکا داشت، اما واشنگتن توانایی 

حمله متقابل را دارد.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه واشنگتن اگزماینر، 
شاخه ای از گروه »ریویل« نزدیک به 2۰۰ شرکت و کسب 

و کار را در آمریــکا هدف حملات ســایبری خود قرار داد. 
این گروه می گوید که سیستم های خراب شده را به ازای 
دریافت ۷۰ میلیون دلار رمز ارز، باز می کند و دولت بایدن 
هم از شرکت ها خواسته تا چنین پولی پرداخت نکنند.این 
حمله ،شــرکت هایی را هدف قرار داده که خدمات فناوری 
برای دیگر شــرکت ها دارند و امواجی را در سراسر جهان 
ارسال کرده و صدها سوپرمارکت را در اروپا تعطیل کرده 
است. رئیس جمهور آمریکا پیش از این نیز هشدار داده بود 
که اگر ثابت شــود روس ها پشت این حملات بوده اند، به 

آن پاسخ خواهد داد.
مخفی کاری

رویترز نیز از آمریکا گزارش داد ،»لوید آستین«، وزیر 
دفاع آمریکا، پیامی اعتراضــی از دو عضو کنگره دریافت 
کرده است که در آن از او خواسته اند در تعیین آمار تلفات 
غیرنظامیــان در نتیجه حمــلات و درگیری های نظامی 
آمریکا، دقت به خرج دهــد. در این پیام اعتراضی برآورد 
شده اســت، میزان تلفات احتمالا پنج برابر گزارش های 
رسمی صادر شده از سوی پنتاگون است و آنها این برآورد 

را از تعدادی منابع مستقل، به دست آورده اند.
ســناتور» الیزابت وارن« و »روخانا« دو عضو کنگره 
هستند که به بیانیه ماه گذشته پنتاگون اشاره کردند که 
کشــته شــدن 2۳ غیرنظامی و 1۰ زخمی را در عملیات 
افغانستان، عراق و سومالی در سال 2۰2۰ ثبت کرده است.

با  لبنانی اعلام کردنــد ، »نجیب میقاتی«  منابع 
چراغ سبز آمریکا و فرانسه، به جای »سعد حریری« ، 

مامور تشکیل دولت در لبنان می شود.
روزنامه »الاخبار« لبنان نوشــت کــه تمامی تلاش ها 
برای توافق درباره تشــکیل دولتی به ریاست سعد حریری، 
نخســت وزیر مکلف لبنان، به بن بســت رســیده اســت و 
صحبت ها درباره فراهم کردن زمینه کناره گیری رســمی او، 
جدی شده است. منابع سیاسی برجسته به الاخبار گفته اند؛ 
توافق اولیه برای مکلف کردن نجیب میقاتی، نخســت وزیر 
پیشین لبنان، به تشــکیل دولت پس از استعفای حریری، 
صورت گرفته است. این منابع ادامه دادند، میقاتی بر سراین 
موضوع، با آمریکایی ها و فرانسوی ها به توافق رسیده است و 
دو کشور مذکور، از حریری خواسته اند با این قضیه موافقت 

کند. 
به گزارش ایسنا، برخی منابع نیز می گویند، توافق درباره 
جایگزینی حریری، به زودی به دست نخواهد آمد و آنچه در 

حال حاضر اتفاق می افتد چیزی غیر از اتلاف وقت نیست و 
واقعیت این است که دولت »حسن دیاب« به اقدامات خود به 
عنوان دولت پیشبرد امور تا زمان نظارت بر انتخابات پارلمانی 

آینده لبنان ادامه خواهد داد.
گفتنی اســت، اعتراضات ســریالی خشــن، بعضاً کور 

و وزیــر برانداز در لبنــان، از ســال 2۰1۹ و در اعتراض به 
بحران اقتصادی، آغاز شده اســت و تا کنون نیز ادامه دارد. 
این اعتراضات گرچــه در آغاز فراگیری کرونا، کمی متوقف 
شــده بود، اما طی روزهای اخیر دوباره شعله ور شده است. 
شاید بتوان گفت، محرک مستقیم اعتراضات، اعمال مالیات 

 روی بنزین، دخانیات و تماس هــای تلفنی آنلاین از طریق 
»واتس اپ« بود. این اعتراضات گرچه ناشی از رنج های مردم 
است، اما گاهی شکل کور، بی هدف و خشن به خود می گیرد.
حزب الله: برای نجات لبنان هر کاری می کنیم

خبــر دیگر از لبنان آنکه ، »هاشــم صفــی الدین«، 
رئیس شــورای اجرایی حزب الله ،با تأکید بر این که حزبش 
هر کاری بتواند برای نجات کشور انجام می دهد، گفت که 
صرف نظر از مسئولان داخلی، فساد و انتخاب های اشتباه 
آن ها، آمریکا مســئول اول شرایطی است که لبنان در آن 
قرار دارد. صفی الدین تأکید کرد:حزب الله مسئولیت را بر 
عهــده می گیرد و هر کاری که بتواند برای نجات کشــور 
انجــام می دهد، ما صراحتاً به مــردم می گوییم که لبنان 
وضعیــت خطرناکی دارد، نه به این دلیل که ورشکســته 
است، بلکه به این خاطر که می خواهد لباس ورشکستگی 
به تن کند، در حالی که امکانات و منابع زیادی )در کشور( 

وجود دارند.

نظامیان رژیم صهیونیستی روستای »العراقیب« واقع در منطقه 
»النقب«، را برای صد و نودمین بار متوالی تخریب کردند.

»عزیز الطوری«، عضو کمیته محلی دفاع از العراقیب، خاطرنشــان کرد، 
مقامات رژیم صهیونیستی این روستا را برای صد و نودمین بار تخریب کردند. 
الطوری مجددا تاکید کرد که اهالی این روستا، محل زندگی خود را باز سازی 
خواهند کرد. منازل روستای العراقیب از چوب، سنگ و پلاستیک ساخته شده 
و دارای 22 خانوار اســت. رژیم صهیونیستی روستای العراقیب را به رسمیت 
نمی شناسد، اما ساکنان این روســتا اصرار دارند به رغم تخریب مکرر آن، در 

اراضی خود باقی بمانند.
خبر دیگر اینکه، بامداد دیروز هنگام یورش نظامیان رژیم صهیونیســتی 
به جنین در کرانه باختری، درگیری های مســلحانه ای در این منطقه به وقوع 
پیوست. بر اساس گزارش خبرگزاری »سما«، صهیونیست ها درب منزل »خالد 
الحاج« از ســران حماس، را منفجر کردند و وارد منزل وی شدند. آنها حدود 
یک ســاعت از او در خانه اش بازجویی کردند. الحاج تنها یک ماه اســت که از 
زندان آزاد شده اســت. یکی دیگر از سران حماس، که نظامیان صهیونیستی 
به منزل وی در منطقه »جابریات« یورش بردند، »خالد ســلیمان« است که 
از وی نیز بازجویی به عمل آمد. در این حین، درگیری های مسلحانه ای میان 
فلســطینی ها و نظامیان صهیونیســتی در جنین رخ داد که تا عقب نشــینی 

صهیونیست ها از این منطقه، ادامه داشت.
خبرگزاری »شــهاب« هم از بازداشت یک اسیر آزاد شده و عضو حماس، 
به نام »منتصر شدید« در الخلیل خبر داد. بر اساس گزارش ها، نظامیان رژیم 
صهیونیستی پس از یورش به منازل مردم در کرانه باختری، 12 فلسطینی را 
بازداشت کردند. اخیرا با هر یورش نظامیان صهیونیست به جنین و اردوگاه های 
آن در کرانه باختری، درگیری های مسلحانه ای در این منطقه رخ می دهد که 

حاکی از تلاش جوانان برای زنده کردن دوباره مقاومت در جنین است.

تخریب روستای فلسطینی العراقیب
برای صد و نودمین بار متوالی

طبــق اعــلام نخســت وزیر موقــت  هائیتی، 
رئیس جمهور این کشور در حمله افراد مسلح ناشناس 

به محل زندگی اش، کشته شد.
»ژوونل موئیز« رئیس جمهور  هائیتی، شبانه در خانه اش 
هدف حمله افراد مسلح ناشناس قرار گرفت و کشته شد. به 
گزارش خبرگزاری روســی »اسپوتنیک«، این حمله توسط 
گروهی از افراد ناشناس، که برخی از آنها به زبان اسپانیولی 
صحبت می کرده اند، صورت گرفت. رسانه های محلی به نقل 
از »کلود ژوزف« نخســت وزیر موقت  هائیتی، گزارش دادند، 
مهاجمــان به ســمت رئیس جمهور در منزلــش در »پورتو 
پرنس« ،پایتخت این کشور، تیراندازی کردند. در این حمله، 
همســر رئیس جمهور هم مورد اصابــت گلوله قرار گرفت و 

زخمی شد و طبق گزارش ها، حال وی وخیم است.
محــل اقامــت ریاســت جمهوری  هائیتی هــم دیروز 
طی بیانیــه ای اعلام کــرد، این حمله حدود ســاعت یک 
 بامداد )به وقت محلی( رخ داد. خبرنگار روزنامه سوئیســی 

ترور رئیس جمهور هائیتی به دست افراد مسلح ناشناس

Le Nouvelliste بــه نقل از نخســت وزیر  هائیتی گزارش داد، 
این ترور به دســت یک گروه کماندویی با »عناصر خارجی« 
انجام شــده است. نخســت وزیر موقت  هائیتی این حمله را 
»نفرت انگیز، غیرانسانی و وحشیانه« توصیف کرد و خواستار 
آرامش شــد. وی افزود، اوضــاع امنیتی تحت کنترل پلیس 
ملی و نیروهای مسلح است. ژوونل موئیز ۵۳ ساله، بیست و 
چهارمین رئیس جمهور  هائیتی بود که از سال 2۰1۷ قدرت 

را در دست داشته است.

معین ضابطی
نگاهی به اظهارات دولتمردان غربی بویژه ابراز نگرانی ها از وضعیت حقوق 
بشــر و جنایت ها علیه کودکان،  زنان و کشتار مردم در جنگ های منطقه ای 
از یک ســو و اعلام جدیدترین آمار صادرات تســلیحات از سوی انگلیس به 
کشــورهای ناقض حقوق بشــر در منطقه، روی دیگر منفعت طلبی مدعیان 
دروغین صلح طلبی و نفی جنگ  را نشــان می دهد. چندی پیش، خانه آزادی 
)Freedom House( که یک گروه حقوق بشری است، اعتراف کرد که ۳۹ کشور 
از میان ۵۳ کشــوری که به دلیل نقض حقوق بشر مورد انتقاد قرار گرفته اند، 
وارد کننده سلاح از انگلیس بوده اند. برخی از این کشورها از سوی انگلیس نیز 

ناقض حقوق بشر شناخته شده اند.
انگلیس با داشــتن 12 کمپانی بزرگ اسلحه سازی پس از آمریکا در رتبه 
دوم مرگ آفرینان قرار گرفته است. اگر چه تجارت اسلحه برای دولت انگلیس 
بدون دردسر هم نبوده، ولی به خاطر منافعی که در آن نهفته است هیچ یک از 
دولت های کارگری و محافظه کار حاضر به چشم پوشی از آن نشده اند. صنایع 
نظامی و تسلیحاتی انگلیس با فروشی معادل 1۷ میلیارد پوند در سال، یکی از 

صنایع کلیدی در اقتصاد این کشور محسوب می شود.
 پیــش از این کمپین مبارزه بــا تجارت اســلحه )CAAT( که در لندن 
 مستقر است اعلام کرده بود: شرکت های اسلحه سازی انگلیسی، مبلغی بالغ بر

1۵ میلیارد پوند به دولت عربســتان ســعودی در بحبوحه جنگ یمن سلاح 
فروخته و می فروشند.حمایت تسلیحاتی از ائتلاف سعودی به رهبری عربستان 
در حالی رسانه ای می شود که یمن فقیرترین کشور منطقه است و در یکی از 
نابرابر ترین جنگ های سال های اخیر منطقه برای حفظ هویت و استقلال خود 
می جنگد. گفته می شــود که این جنگ یکی از وخیم ترین بحران های انسانی 
جهان را ایجاد کرده است. جنگی نابرابر که در آن قریب به 2۰ میلیون نفر از 
قحطي، گرسنگي و سوءتغذیه در یمن رنج مي برند. تقریباً بدون استثنا تمامي 
مرزهاي یمن در محاصره شدید زمیني، دریایي و هوایي قرار دارد و عربستان 
با حملات وحشیانه تمامي زیرســاخت ها، منابع آب، مدارس، بیمارستان ها و 
مراکز تولید برق را نابود کرده اســت. انواع بیماري هــاي واگیر از جمله وبا و 
تیفوئیــد روزانه از مردم مظلوم یمن به ویژه کودکان، زنان و افراد ســالخورده 
قرباني مي گیرند، اما بن سلمان و حامیانش همچنان به شرارت ادامه مي دهند.
کمپین مبارزه با تجارت اسلحه یک بار دیگر نیز اعلام کرده دولت انگلیس 
در 6 ماهه پس از قتل جمال خاشــقچی )از اکتبــر 2۰1۸ تا مارس 2۰1۹(، 
حدود ۸۰۰ میلیون دلار اســلحه به رژیم عربستان فروخته است. اقدامی که 
بر خلاف سیاست رســمی این کشور در محکوم کردن قتل جمال خاشقچی 
صورت گرفت اما گویی آنچه برای انگلیس مهم اســت سود حاصل از تجارت 
اســلحه اســت و نه حتی حفظ ظاهر در صحنه بین الملل. تا جایی که حتی 
آکسفام)یکی از بزرگ ترین سازمان های بین المللی امدادرسانی برای ریشه کن 
کردن فقر، گرسنگی و بی عدالتی( دولت انگلیس را به دلیل فروش تجهیزات 
نظامی از جمله تجهیزات سوخت گیری هوایی به عربستان، به طولانی کردن 
جنگ یمن متهم کــرد. موضوعی که در گزارش تارنمای ســازمان مبارزه با 
تجارت اســلحه در انگلستان هم مورد  اشاره قرار گرفته و عربستان سعودی را 
بزرگ ترین خریدار سلاح های ساخت انگلیسی معرفی می کند. حجم معاملات 
نظامی این دو کشــور در دوره زمانی 2۰1۵-2۰1۷ بیش از 1۳ میلیارد پوند 
بوده و بیشــتر معاملات شامل ســلاح، مهمات و تجهیزات نظامی بوده است. 
موضوعی که حتی از ســوی انگلیس هم مطرح شــد و لندن اعتراف کرد که 
نیروهای ائتلاف به رهبری عربســتان ســعودی در جنگ یمن از سلاح های 
ساخته شده توسط شرکت های این کشور استفاده می کنند و بیش از نیمی از 

هواپیماهای جنگی مورد استفاده عربستان ساخت این کشور است.
مبلغ قرارداد تســلیحاتی انگلیس با رژیم صهیونیســتی نیز از ۳۰ مارس 
2۰1۸ همزمان با آغاز تظاهرات مردم فلســطین در نوار غزه، تا ســال بعد به 
بالغ بر 14 میلیون پوند می رســد. سلاح های صادرشده به رژیم صهیونیستی؛ 
شامل مهمات، قطعات یدکی تفنگ، تجهیزات رادار نظامی، تکنولوژی موشک، 
تجهیــزات دید در شــب و غیره بوده اســت. نکته عجیب اما این اســت که 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد کشتار فلسطینیان در خلال تظاهرات 
مسالمت آمیز را جنایات جنگی دانســت اما این مسئله هم مانع ادامه فروش 
سلاح به صهیونیست ها نشد.بررسی ها نشان می دهند که دو سوم کشورهایی 
که به عنوان ناقضان حقوق بشر و آزادی های شهروندان خود شناخته شده اند، 

طی یک دهه گذشته مقصد صادرات تسلیحات نظامی انگلیس بوده اند.
کارزار مقابله با تجارت اسلحه)CAAT( نیز پیشتر اعلام کرده بود که طی 
یک دهه گذشته 21 کشــور از مجموع ۳۰ کشوری که توسط وزارت خارجه 
انگلیس به عنوان رژیم های ســرکوبگر شناخته شده اند، وارد کننده تسلیحاتی 
بــه ارزش 11.۸ میلیارد پونــد)1۳.۷2 میلیارد یورو( از این کشــور بوده اند.
گزارش های رســمی دولت انگلیس نیز ۹ کشور از جمله مصر، بحرین، قطر، 
عربســتان ســعودی، تایلند و ترکیه را به عنوان بازار اصلی تسلیحات نظامی 
این کشــور معرفی کــرده که به اعتقاد نهادهای حامی حقوق بشــر به نقض 
سیستماتیک آزادی های مدنی شهروندان خود اقدام می کنند.آنچه انگلیس بر 
خلاف ژست های فریبکارانه در کارنامه خود ثبت نموده است حمایت و فروش 
ســلاح به حکومت های سرکوبگر است تا با فروش اسلحه به قارونهاي نفتي و 
غیر نفتی، در مقیاس وسیعي بتواند کسري موازنه پرداختهاي خود را جبران 

کند و سودهای کلانی را به دست آورد.


